
Elektronik fatura kullanımına ilişkin usul ve esasları belirleyen ve 5/3/2010 tarihli ve 
27512 sayılı Resmî Gazete’ de yayımlanan 397 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği ile anonim ve limited şirketlerin elektronik fatura oluşturmalarına, alıcısına 
iletmelerine, muhafaza ve istenildiğinde ibraz etmelerine izin verilmiştir. 

28/6/2012 tarihli ve 28337 sayılı Resmî Gazete’ de yayımlanan 416 Sıra Numaralı Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği ile de 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 232 nci maddesi 
kapsamında fatura düzenlemek zorunda olan mükelleflere elektronik fatura 
uygulamasından yararlanma hakkı tanınmıştır. 

Diğer taraftan, 13/12/2011 tarihli ve 28141 sayılı Resmî Gazete’ de yayımlanan 1 Sıra 
Numaralı Elektronik Defter Genel Tebliği ile Vergi Usul Kanunu kapsamında tutulması 
zorunlu olan defterlerden www.edefter.gov.tr internet adresinde format ve standardı 
yayımlanan defterlerin elektronik ortamda oluşturulmasına ilişkin usul ve esaslar 
belirlenerek elektronik defter kullanımına izin verilmiştir. 

Ayrıca, 14/12/2012 tarihli ve 28497 sayılı Resmî Gazete’ de yayımlanan 421 Sıra 
Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile belli mükellef gruplarına vergi kanunlarına 
uyumlarının artırılması ile kayıt dışılığın izlenerek önlenmesi amacıyla elektronik fatura 
kullanma ve elektronik defter tutma zorunluluğu getirilmiştir. 

Elektronik fatura kullanma ve elektronik defter tutma zorunluluğu getirilen mükelleflerin 
kapsamının genişletilmesi ve yolcu beraberi eşya ihracında e-Fatura uygulamasına ilişkin 
usul ve esaslar bu Tebliğin konusunu oluşturmaktadır. 

Kanunun mükerrer 242 nci maddesinin ikinci fıkrası ile Maliye Bakanlığı; elektronik defter, 
kayıt ve belgelerin oluşturulması, kaydedilmesi, iletilmesi, muhafazası ve ibrazı ile defter 
ve belgelerin elektronik ortamda tutulması ve düzenlenmesi uygulamasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye, elektronik ortamda tutulmasına ve düzenlenmesine izin verilen 
defter ve belgelerde yer alması gereken bilgileri internet de dâhil olmak üzere her türlü 
elektronik bilgi iletişim araç ve ortamında Maliye Bakanlığına veya Maliye Bakanlığının 
gözetim ve denetimine tâbi olup, kuruluşu, faaliyetleri, çalışma ve denetim esasları 
Bakanlar Kurulunca çıkarılacak bir yönetmelikle belirlenecek olan özel hukuk tüzel 
kişiliğini haiz bir şirkete aktarma zorunluluğu getirmeye, bilgi aktarımında uyulacak 
format ve standartlar ile uygulamaya ilişkin usul ve esasları tespit etmeye, aynı Kanun 
kapsamına giren işlemlerde elektronik imza kullanım usul ve esaslarını düzenlemeye ve 
denetlemeye yetkili kılınmıştır. Söz konusu fıkrada ayrıca, Vergi Usul Kanunu ve diğer 
vergi kanunlarında defter, kayıt ve belgelere ilişkin olarak yer alan hükümlerin elektronik 
defter, kayıt ve belgeler için de geçerli olduğu; Maliye Bakanlığı’nın, elektronik defter, 
belge ve kayıtlar için diğer defter, belge ve kayıtlara ilişkin usul ve esaslardan farklı usul 
ve esaslar belirlemeye yetkili olduğu hükme bağlanmıştır. 

Elektronik Defter ve Elektronik Fatura Kullanma Zorunluluğu Getirilen 
Mükellefler 

Maliye Bakanlığımızca aşağıda belirtilen mükelleflere elektronik defter tutma ve 
elektronik fatura uygulamasına dâhil olma zorunluluğu getirilmiştir. 

Bu kapsamda; 421 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile zorunluluk 
getirilen mükelleflere ilave olarak;  

a) 2013 takvim yılı brüt satış hasılatı 10 Milyon TL ve üzeri olan mükelleflere, 



b) 421 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin yayım tarihinden sonra 
5015 Sayılı Petrol Piyasası Kanununa göre madeni yağ lisansı alanlar ile 4760 
Sayılı ÖTV Kanununa ekli III sayılı listedeki malları imal, ithal ve inşa eden 
mükelleflere;  

01/01/2016 tarihine kadar elektronik fatura ve elektronik defter uygulamasına 
geçme zorunluluğu getirilmiştir. 

Ayrıca, bu tebliğin yayım tarihinden sonra, 5015 Sayılı Petrol Piyasası Kanununa 
göre madeni yağ lisansı alanlar ile 4760 Sayılı ÖTV Kanununa ekli III sayılı 
listedeki malları imal, ithal ve inşa etmeye başlayan mükelleflere ve 2013 
takvim yılını izleyen yıllarda brüt satış hasılatı 10 Milyon TL ve üzeri olan 
mükelleflere, lisans aldıkları, mükellefiyet tesis ettirdikleri veya 10 Milyon brüt 
satış hasılatına ulaştıkları tarihten itibaren hazırlık süresi üç (3) aydan az 
olmamak üzere izleyen takvim yılının başından itibaren elektronik fatura ve 
elektronik defter uygulamasına geçme zorunluluğu getirilmiştir. 

Örnek: Bu Tebliğ kapsamında mükellefler, içinde bulundukları takvim yılının 1 
Ekim tarihine kadar yukarıdaki şartlardan herhangi birini taşıması halinde, 
izleyen takvim yılının başından itibaren, 1 Ekim tarihinden sonra yukarıdaki 
şartlardan herhangi birini taşıması halinde ise izleyen ikinci takvim yılının 
başından itibaren e-Fatura ve e-Defter Uygulamalarına geçmek zorundadırlar. 

Bu Tebliğ kapsamında, 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli 
cetvellerde yer alan idare, kurum ve kuruluşlar ile iktisadi kamu kuruluşlarının 
elektronik fatura uygulamasından yararlanma ve elektronik defter tutma 
zorunluluğu bulunmamaktadır. 

 


